
Beretning fra formanden Ulf Melgaard 

Døttreskolen er en levende skole. Vi er heldige at have byens mest engagerede medarbejdere, 

en fremragende skoleledelse og de dejligste unger.  

Vi er også en skole, der bæres af tydelige værdier:  

- Traditioner  

- Fællesskab  

- Faglighed 

Traditionerne oplever eleverne hver morgen, når de samles her i salen og synger fra 

højskolesangbogen, til den årlige teaterforestilling ved skolens fødselsdag, til jul og påske. På 

Døtteskolen er traditionerne en levende del af årets gang. En del af årets gang er også Skolens 

Aften, som er forældrenes mulighed for at indgå i dialog med skolen om den større linjer.  

Vores anden værdi er faglighed. Eller som der står på vores nye hjemmeside, som I vil høre 

mere om senere: ” Pa ̊ skolen prioriteres høj faglighed og viljen til at gøre sig umage. At være 

nysgerrige for at tillære sig nyt stof og for at afprøve og udfordre sig selv.” 

Og så er der fælleskabet. Eller som det hedder på den nye hjemmeside: ”Elever, pædagoger, 

lærere og ledelse skaber i fællesskab. Det er skolens hensigt at øge elevernes kompetencer til at 

agere med andre og udvikle sig selv. At respektere hinanden trods forskelligheder, er en central 

værdi pa ̊ skolen.”  

Vi som forældre er også en del af skolens fælleskabet. Når man får et barn på Døttreskolen så 

bliver man ikke kunde i en butik, der sælger skoleydelse. Så bliver med andelshaver i skolen og 

medejer til skolens liv. En af vores centrale punkter i bestyrelsen er et arbejde for at tydeliggøre 

det fælles ejerskab.  

Skolen ledes af en forældrevalgt bestyrelse på otte medlemmer, som sammen træffer 

beslutninger om den overordnede ledelse af skolen, mens skolens ledelse står for den 

pædagogiske ledelse og daglige drift af skolen.  

Formanden overlod herefter ordet til bestyrelsesmedlem Louise Holst til uddybning af 

bestyrelsesarbejdet med forældreinddragelse og arbejdet med ny hjemmeside.  

Louise fortalte, at bestyrelsen arbejder med, hvordan forældreinddragelse og –ejerskabet kan 

blive styrket. Det er blandt andet sket ved, at bestyrelsesmedlemmer i begyndelsen af skoleåret 

har deltaget i forældremøder for at fortælle om forventninger til deltagelse af forældre. 

Derudover bliver forældrerådsrepræsentanter fra hver årgang inviteret til et arrangement til 

efteråret. Sammen vil vi se nærmere på, hvordan vi styrker fællesskabet mellem Døttreskolen og 

forældre for at gøre vores børns hverdag endnu bedre. Det er den 21. september på skolen. 



Forældreinddragelse er et vigtigt emne for os, så bestyrelsen vil også i det kommende år arbejde 

på at styrke forældrenes deltagelse i skolens liv.   

Derudover fortalte Louise om arbejdet med den nye hjemmeside, som først og fremmest 

henvender sig til kommende forældre på skolen. Der er blevet ryddet op på siden og en del 

elementer er blevet fjernet eller flyttet til andre platforme – dette er gjort med særlig fokus på at 

siden skal være nem at holde opdateret. De visuelle designvalg søger at vise respekt for skolens 

historie og værdier. Der har været tekniske udfordringer med at få hjemmesiden helt i luften, 

men det sidste vil løse sig i nærmeste fremtid.  

Endelig fortalte bestyrelsesmedlem Astrid Olesen om arbejdet med skolens fysiske rammer. 

Der udestår et større arbejde med modernisering af ”lille gård”, hvor der er behov for at grave 

underlaget op og lave ny membran. Samtidig vil gårdens indretning blive moderniseret. 

Derudover er der renoveringsarbejde i forhold til facade og vinduer, hvor der arbejdes for at 

kunne nå et stykke i løbet af skolens sommerferie. På sigt arbejdes der for en bedre indretning 

af kirkepladsen, herunder med foreløbige forbedringer med beplantning og flytbare 

møbler/redskaber. Der er her behov for en grundig og langsigtet dialog med kirken, som ejer 

pladsen.  

 


